[bookmark: _GoBack]
[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 января  2026 г.							              №  26

О создании Молодежного пространства (площадки) для реализации молодежных инициатив на базе Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Лахденпохский Центр детского творчества»

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025  № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом от 30.12.2020 № 489-ФЗ «О молодежной политике в Российской Федерации», Федеральным Законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», региональными проектами «Мы вместе (Воспитание гармонично развитой личности)», «Россия – страна возможностей», утвержденные Правительством Республики Карелия, с целью реализации молодежных инициатив, Администрация Лахденпохского муниципального округа постановляет:

1. Создать Молодежное пространство (площадку) для реализации молодежных инициатив на базе Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования  «Лахденпохский Центр детского творчества» (далее – Молодежное пространство).
2. Утвердить положение о Молодежном пространстве (Приложение).
3. Постановление вступает в силу со дня его принятия.
4. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Призыв» и разместить на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://lah-mr.ru).
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя  Главы Администрации Лахденпохского муниципального округа по социальной политике Ж.Л. Корьят.

Глава
Лахденпохского муниципального округа                                         Г.И. Тимина
Разослать: дело, МУ «РУО и ДМ».

Приложение
к постановлению Администрации Лахденпохского муниципального округа
от 19.01.2026 № 26

Положение
о Молодежном пространстве (площадке) для реализации молодежных инициатив на базе Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования  «Лахденпохский Центр детского творчества»

1. Общие положения

1.1. Настоящим положением о Молодежном пространстве (площадке) для реализации молодежных инициатив (далее - Молодежное пространство) закрепляется пространство для проведения мероприятий для детей и молодежи.
1.2. Молодежное пространство создается на базе Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования  «Лахденпохский Центр детского творчества» (далее – ЛЦДТ).
1.3. Молодежное пространство является структурным подразделением Муниципального учреждения «Управление образования и по делам молодежи» (далее – УО).
1.4. Молодежное пространство создается для реализации интеллектуального, творческого, профессионального, духовного и физического потенциала молодых людей в различных сферах деятельности.
1.5. Молодежное пространство включает в себя нежилые помещения   ЛЦДТ (далее – помещения) и часть рекреации, предоставляемые на необходимый срок, оборудование, наглядно - агитационная продукция, необходимые для организации и проведения мероприятий.
1.6. Общая характеристика помещения: актовый зал общей площадью 88 кв.м., аудитория общей площадью 15 кв.м., дискозал и кафе общей площадью 80 кв.м.
1.7. ЛЦДТ предоставляет помещения для реализации мероприятий специалистами УО по предварительному согласованию не ранее, чем за 10 дней до даты проведения мероприятия.

2. Цели и задачи Молодежного пространства

2.1. Цель создания Молодежного пространства – объединение ресурсов в сфере молодежной политики на муниципальном уровне.
2.2. Основными задачами Молодежного пространства являются:
-  привлечение молодежи к общественной жизни Лахденпохского муниципального округа;
- организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на создание благоприятных условий для молодых семей, формирование ценностей семейной культуры, всестороннюю поддержку молодых семей;
- предоставление возможностей для самореализации, самосовершенствования, продвижения личностного роста молодых людей;
- реализация общественно-значимых инициатив, общественно-полезной деятельности детей и молодежи;
- формирование здорового образа жизни и профилактика асоциальных проявлений в молодежной среде.

3. Переходные и заключительные положения

3.1. Положение вступает в силу  с момента его утверждения.
3.2. Изменения и дополнения к настоящему положению вносятся постановлением Администрации Лахденпохского муниципального округа.

image1.emf